
II. 

Návrhy na udělení certifikací odborné způsobilosti programům protidrogové politiky 

Vláda České republiky v r. 2005 schválila zavedení systému Certifikace odborné způsobilosti 

služeb pro uživatele drog. Podle usnesení vlády č. 283 ze dne 18.dubna 2012 lze účelovou 

dotaci na poskytování typů služeb v oblasti primární, sekundární a terciární prevence užívání 

drog, které jsou součástí systémů Certifikace odborné způsobilosti služeb pro uživatele drog 

(usnesení vlády č. 300/2005) a Certifikace programů primární prevence užívání návykových 

látek (usnesení vlády č. 693/2006) poskytnout pouze na službu certifikovanou. 

Výbor RVKPP pro udělování certifikací předkládá Radě vlády pro koordinaci protidrogové 

politiky návrhy na udělení certifikací těm programům, u kterých proběhla místní šetření  

od minulého jednání Rady. V období od února 2013 do května 2013 proběhla celkem 3 

místní šetření.  

Výbor RVKPP pro udělování certifikací (Certifikační výbor) řádně projednal na svém jednání 

dne 29. května 2013 protokoly a závěrečné zprávy ze všech 3 místních šetření (závěrečné 

zprávy budou k dispozici členům Rady přímo na jednání Rady) a navrhuje Radě certifikaci 

odborné způsobilosti služeb pro uživatele drog udělit následujícím službám:  

Certifikační výbor navrhuje Radě udělit certifikát odborné způsobilosti níže uvedeným 

službám na 4 roky: 

- Centrum sociálních služeb Děčín, typ služby kontaktní a poradenské služby 

poradenské služby 

- Oblasntí charita Kroměříž, typ služby terénní programy 

 

Certifikační výbor navrhuje Radě neudělit certifikát odborné způsobilosti níže uvedené 

službě: 

- Krystal o.s., Krnov, typ služby  kontaktní a poradenské služby   

Služba nenaplnila nezbytné standardy obecné, a to č.1 Přístupnost a cíle od odborných 

služeb,  č. 2 Práva klientů, č. 7 Dostupnost a vnější vztahy v minimální výši. Toto pravidlo je 

pro Certifikační výbor zásadní. V certifikačním týmu byl též člen, který se účastnil místního 

šetření před 3 lety a mohl tedy objektivně posoudit sestupnou tendenci kvality poskytované 

služby a fakt, že některé výtky se opakují již od minulých místních šetření.   

*** 

 

Strana 1 (celkem 1)                                      Bod programu II 

RVKPP – 18. června 2013 


